
Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující  

                                                Charvátská 785/8  

                                                                    700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 

 

 

POLOHOVACÍ POSTEL ELEKTRICKÁ 
NÁVOD K POUŽITÍ 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 Nepřekračujte nosnost (max. cca 135 - 140 kg). 

 U lůžka nepoužívejte otevřený oheň, používejte pouze v suchých místnostech. 

 Používejte doporučené matrace. 

 Matraci chraňte nepromokavým prostěradlem. Poškozené ihned vyměňte. 

 Pravidelně kontrolujte všechny části lůžka. 

 Nenechávejte postel u zdrojů tepla a dlouho na slunci. 

 POUŽÍVÁNÍ POLOHOVACÍ POSTELE 

NASTAVENÍ 

 Postel postavte na rovnou podlahu, aby se všechna 4 kola dotýkala země. 

 Zapojte do zásuvky VDE (220V/230V, 50 Hz). 

 Zástrčku vytahujte držením za tělo, ne za kabel. 

 Před použitím vždy zabrzděte všechna 4 kola. 

 Nohy a hlavu zvedejte jen, když uživatel leží na posteli. 



Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující  

                                                Charvátská 785/8  

                                                                    700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 

 

 

RIZIKO ÚRAZU 

 Při manipulaci s uživatelem na posteli, jeho vstávání nebo uléhání vždy zabrzděte 

kola. 

 Bočnice nastavujte podle potřeby uživatele. Odblokovat bezpečně je lze pouze 

z venkovní strany lůžka obsluhující osobou. 

 O bočnice se neopírejte silou, mohly by se zlomit. 

 Dávejte pozor na končetiny mezi pohyblivými částmi (zádový/nožní díl, zvedák, 

bočnice). 

 Při nastavování opory nohou/hlavy nedávejte ruce mezi matraci a pohyblivé 

části. 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

 Dřevo: Čistěte měkkou utěrkou namočenou v teplé vodě s jemnými čisticími 

prostředky na nábytek. Nepoužívejte agresivní čističe ani tvrdé kartáče. 

 Kov: Chromované části čistěte suchým hadříkem, opotřebené plochy ošetřete 

speciálními prostředky na chrom. 

 Postel vracejte v původním, čistém stavu. 

 

 NIKDY POSTEL SAMI NEOPRAVUJTE ANI NEROZEBÍREJTE! 

 V případě jakýchkoliv nejasností či potíží kontaktujte odpovědného pracovníka 

půjčovny.  

 Při zjištění poškození (bočnic, jiné závady) postel nepoužívejte a kontaktujte 

odpovědného pracovníka půjčovny. 

 Neotevírejte kryty motorů a elektrických částí. 

 Kontroly a opravy smí provádět jen vyškolené osoby. Tyto kontroly provádíme 

průběžně po každém vrácení zapůjčeného lůžka, bezpečnostně technické 

kontroly jedenkrát ročně (bude Vás kontaktovat pracovník servisu kvůli 

zajištění BTK). 



Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující  

                                                Charvátská 785/8  

                                                                    700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 

 

 

KONTAKTNÍ OSOBA: 

 Mgr. Marcela Kutláková 

 599 508 533 

 731 625 768 

 pujcovna@ostrava.charita.cz 

 https://hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/ 

 

 

https://hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/

